
 

 

Bilag 3 - § 8. Erhvervsministeriet   

  

Oversigt over råd og ekspertgrupper, der rådgiver regeringen. 

Tabel 1 

Opgørelse af råd og ekspertgrupper 

Navn Hvordan rådgiver rådet/ekspertgruppen regeringen? 

Iværksætterpanelet 

Regeringen nedsatte i april 2017 Iværksætterpanelet, som fik til opgave at komme med anbefalinger til, hvordan det kan 
gøres lettere og mere attraktivt for iværksættere at starte ny virksomhed, og hvordan flere nye virksomheder kan tage de 
næste skridt og vokse sig store. Iværksætterpanelet er et uafhængigt panel, som løbende kommer med anbefalinger til 
regeringen 

Det Systemiske Risikoråd 

Rådet skal identificere og overvåge systemiske finansielle risici med henblik på at identificere sådanne risici på et tidligt 
tidspunkt. Rådet kommer med observationer, advarsler og henstillinger, der kan rettes mod regeringen. Ved henstillinger 
er regeringen inden for tre måneder forpligtet til at følge en henstilling eller forklare, hvorfor man ikke følger dem. Ved 
advarsler er regeringen forpligtet til inden for tre måneder at forklare, hvilke overvejelser og evt. tiltag advarslen giver 
anledning til. 

Arbejdsgruppen vedrørende mulig dansk deltagelse i det styrkede banksamarbejde 
Arbejdsgruppen har til formål at analysere relevante forhold ift., hvorvidt det samlet set er i Danmarks interesse at 
deltage i det styrkede banksamarbejde med henblik på, at regeringen kan tage endelig stilling til dansk deltagelse. 

Vækstteam for handel og logistik 
Vækstteamet har til opgave at komme med anbefalinger til regeringen om, hvordan det sikres, at danske handels- og 
logistikvirksomheder ikke oplever unødige forhindringer, når de tager udfordringen op og griber de muligheder, som ny 
teknologi giver. Det forventes at afrapportere i slutningen af oktober 2018 med anbefalinger til regeringen. 

Virksomhedsråd for IT-sikkerhed 

Virksomhedsrådet for it-sikkerhed kom med sine første anbefalinger til regeringen i marts 2017. Det indgår i Strategi for 
Danmarks digitale vækst, at Virksomhedsrådet for it-sikkerhed skal videreføres. Der er afsat økonomiske midler hertil for 
perioden 2018-2021. Virksomhedsrådet for IT-sikkerhed skal komme med anbefalinger til regeringen om digital sikker-
hed og ansvarlig datahåndtering inden for bl.a. følgende emner; viden om betydningen af god it-sikkerhed, adgang til og 
behov for sikkerhedskompetencer, fremme af indlejret it-sikkerhed i digitale løsninger og udvikling og implementering af 
et it-sikkerhedstjek. 

Virksomhedsforum for enklere regler 

Forummet udarbejder forslag til områder, hvor reglerne opleves som unødvendigt omkostningsbebyrdende, eller hvor 
erhvervslivets dialog med offentlige myndigheder kan forenkles.  Regeringen følger løbende – efter følg eller forklar 
princippet, op på Virksomhedsforums forslag. Forummet mødes 3 gange om året og har eksisteret siden 2012. Forum-
met har mandat til udgangen af 2019. 

Ekspertgruppe om dataetik 
Ekspertgruppen om dataetik blev nedsat i marts 2018 med det formål, at der skal udarbejdes anbefalinger for ansvarlig 
og bæredygtig anvendelse af data i virksomheder. Ekspertgruppen afleverer dataetiske anbefalinger til Disruptionrådet i 
september 2018. 

Arbejdsgruppe om penge under bordet 
Arbejdsgruppen blev nedsat i februar 2017 og har til opgave at udarbejde anbefalinger til, hvordan brugen af penge 
under bordet i forbindelse med andelsbolighandler kan nedbringes. Arbejdsgruppen afrapporterer til erhvervsministeren i 
sommeren 2018. 

EU-specialudvalg for den finansielle sektor Medlemmerne af EU-specialudvalgene er ministerier, styrelser og i en række tilfælde også interesseorganisationer, der 
beskæftiger sig med EU-sager på de respektive områder. Specialudvalgene drøfter på et tidligt tidspunkt sagerne og 
udarbejder forslag til danske holdninger. Herefter følger Specialudvalgene sagerne helt frem til deres vedtagelse. EU-specialudvalg for konkurrence, vækst og forbrugerspørgsmål 
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EU-specialudvalg for søfartspolitiske spørgsmål  

Vækstteam for kreative erhverv 
Vækstteamet skal i 2018 komme med anbefalinger til regeringen om at styrke vækstvilkårene og øge produktiviteten i 
de kreative erhverv.  

Det Nationale Turismeforum 

Det Nationale Turismeforum er nedsat jf. lov om dansk turisme og har til formål at styre og koordinere offentlige turisme-
fremmeindsats. Det Nationale Turismeforum har blandt andet udarbejdet den nationale strategi for dansk turisme. Det 
Nationale Turismeforum udarbejder årligt en rapport til erhvervsministeren på baggrund af input fra bla. et tilknyttet 
advisory Board. 

Det Rådgivende Udvalg På Landdistriktsområdet (DRUPL) 
Det Rådgivende Udvalg På Landdistriktsområdet er ikke et udvalg i gængs forstand, men en møderække, hvor organi-
sationer rådgiver ministeren om landdistriktsforhold.  

 

Danmarks Vækstråd 
Rådgiver iht. lov om erhvervsfremme og regional udvikling regeringen om udformningen af den nationale erhvervs- og 
vækstpolitik mv.. 

Overvågningsudvalget for strukturfondene 

Overvågningsudvalget for strukturfondene 2014-2020 er nedsat i regi af Erhvervsstyrelsen. Udvalget er sammensat af 
repræsentanter for en række ministerier, brancheforeninger, arbejdstagerorganisationer m.fl. Overvågningsudvalget 
har blandt andet til opgave at godkende forvaltningsmyndighedens forslag til programændringer i strukturfondsprog-
rammerne. 

Vækstteam for grøn energi- og miljøteknologi 
Vækstteamet skal komme med anbefalinger til, hvordan grønne energi- og miljøteknologiske virksomheder får de bedst 
mulige forudsætninger for at udnytte digitale og andre teknologiske muligheder. 

TeknologipagtRådet 

TeknologipagtRådet har til formål at sætte den strategiske retning for Teknologipagten og rådgive regeringen om muli-
ge tiltag i regi af pagten. TeknologipagtRådet skal desuden kommunikere om pagten og tage initiativ til at udvikle og 
udbrede projekter under Teknologipagten. Rådets medlemmer er personligt udpegede uden tidsbegrænsning, men 
Teknologipagten vil som konstruktion blive evalueret i 2021 med henblik på stillingtagen om evt. videreførsel efter 
2022.   
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